8. KAJETAN, *Comm. in IIa-IIae*, q . 1, a . 1, nn . X et XII. Cf. ibidem, in q . 2, a . 6: **Nota duo. Primo quod humana cognitio non est regula fidei, sed divina doctrina. Ac per hoc, quamvis universalis Ecclesiae cognitio non possit errare, non tamen ipsa est fidei regula, sed doctrina divina cui innititur*. Usp. CONGAR, Y., *La Fol et la Théologie* . . . str. 45.*

9. SCHEEBEN, J. M., *Handbuch der Dogmatik* I, 136 (izdanje iz 1948. god.)

10. Tako Pavao VI (*Oss. Rom.* od 17-XI-1966). U istom govoru papa kaže da je Crkva »nedovršena zgrada koja nastavlja u vremenu svoj određeni plan izvršenja*. Usp. *La Civiltà Cattolica* 1967, vol. I, str. 106—108.

11. Tako Prvi vatikanski sabor, Denz. 1800 (3020)

12. DE LA POTTERIE, L., *L' onction du chrétien par la fol*, in: *Biblica* 40 (1959), 12—59

Uredba dakle jasno izriče da je Božja riječ vrhovna norma u životu Crkve, kojoj i učiteljstvo treba biti podređeno. Učiteljstvo ima samo posredničku funkciju. Time je riješena quaestio juris. Preostaje možda quaestio facti, naime da li je učiteljstvo tokom stoljeća doista uvijek postupalo prema ovim načelima. U ekumenskom pogledu danas je od silne važnosti »da bi nekatolici priznali punu iskrenost i dobronamjernost Crkve kad se naziva upraviteljem koji samo upravlja i čuva ono što je Gospodnje¹³. A katolici će se, pogotovo predstavnici službenog crkvenog učiteljstva, potruditi da iskrenije i požrtvovanje služe Božjoj riječi koja jedina ostaje dovjeka.

SUMMARIUM

Magisterium Verbo Dei ministrat (DV n. 10) — Constitutio de divina revelatione corrigit duas erroneous conceptiones de relatione magisterii ecclesiastici erga Dei Verbum. Primo, verbum Dei concreditum est toti Ecclesiae, non tantum magisterio. Magisterium habet privilegium et missionem authentice interpretare Dei verbum, attamen tota Ecclesia collaborat non tantum in custodiendo et transmittendo verum etiam in interpretando verbo Dei. Secundo, ipsum magisterium Ecclesiae — quod per se patet, sed non semper clare profitebatur, nunc autem hoc clare docetur — magisterium Ecclesiae non est supra verbum Dei, sed eidem ministrat. Quo sensu? Ita ut ipsum magisterium sit primo fidelis discipulus divinae revelationis, quae agit in Ecclesia, et deinde docet illa tantum quae tradita sunt, summa cura custodiendo et fideliter interpretando.

13. ZERWICK, M., *De S. Scriptura in Constitutione »Dei Verbum«*, in: *Verbum Domini* 44 (1966) str. 29